
2022年2月15日/星期二/ 要闻编辑部主编/责编 钱克锦 林圳/ 美编 李焕菲/ 校对 潘丽玲

A9今 ·国际日

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询、、投诉电话投诉电话：020-87133122

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

预拍卖公告
广州市中级人民法院于 2020 年 12 月 25 日根据广州港钜电子实业有限公司

的申请，裁定受理广州港钜电子实业有限公司（以下简称“港钜公司”）重整一案
（案号：[2021]粤 01破 37号），并于 2021年 1月 6日指定广东启源律师事务所为港
钜公司管理人（以下简称“管理人”）。因港钜公司未在裁定受理破产重整的六个
月内向管理人提交重整计划草案，管理人经公开招募重整投资人，亦无投资意向
人提交重整意向，广州市中级人民法院于 2021 年 8 月 31 日裁定终结港钜公司重
整程序并宣告其破产。

因清算工作需要，管理人拟于近期在京东网破产拍卖平台公开处置港钜公
司的七宗房地产（即原港钜工业园内七宗房地产，包括番禺区砺江路 144号A栋、
综合楼和B栋以及无房地产权证的四栋地上建筑物）。

若对上述拟拍卖资产有购买意向，或享有权利、存在利害关系者，请于 2 月
28 日前与管理人联系，联系方式：广州市天河区珠江东路 12 号高德置地冬广场
H座 42楼广东启源律师事务所，陈硕律师，电话：020-38312225。

另，管理人在破产清算期间已依据《中华人民共和国企业破产法》致函广州
番达物业管理有限公司解除港钜公司就番禺区砺江路 144号综合楼、B栋以及租
赁石一村土地上盖的两层厂房（曾自编为 D 栋，评估报告列为自编第 3 栋）租赁
事项与其签订的《承包租赁合同》。由于番禺区砺江路 144号A栋、综合楼和 B栋
均已在签订《承包租赁合同》前抵押予银行，请与港钜公司、广州番达物业管理有
限公司签订租赁合同的当事人注意因处置抵押物而引起的相关法律风险。

特此公告。
广州港钜电子实业有限公司管理人

二〇二二年一月二十七日

减资公告:汕头市萌乐服饰有限公司（统一
社会信用代码 91440514MA4X8E5N6H）股
东决定：公司注册资本从人民币 200万元
减至人民币 20万元。请本公司债权人自
本公告之日起45日内，要求公司清偿债务
或提供相应的担保，如在规定期限内未行
使上述权利，本公司将依照法定程序减少
注册资本。特此声明

遗失声明
阳江市多多找房科技有限公司遗失公
章 一 枚 ，编 号:4417020020312，声 明 作
废。

遗失声明
翁源县龙仙镇杨二盐焗鸡店遗失食品
经 营 许 可 证 副 本 ， 编 号 ：
JY14402290045029，声明作废。

从化固体废弃物综合处理中心餐厨垃圾及易腐有机废弃物处理
厂废弃食用油脂处理设施环境影响评价第二次公示

为有效解决广州市废弃食用油脂处理能力不足，防止地沟油回流餐桌，完
善废弃食用油脂从收集、运输、处理过程的规范化。广州从化环保能源有限公司
拟在从化固体废弃物综合处理中心现有预留用地建设从化固体废弃物综合处理
中心餐厨垃圾及易腐有机废弃物处理厂废弃食用油脂处理设施。项目废弃食用
油脂设计处理规模为 100 吨/日，采用“接收+除杂+油脂回收与提纯”的主体工
艺，主体包含接收系统、除杂系统、油脂回收与提纯系统及相应设备，并配套相应
的检修系统、电气系统、自控系统和仪表系统等。

目前，从化固体废弃物综合处理中心餐厨垃圾及易腐有机废弃物处理厂废
弃食用油脂处理设施环境影响报告书征求意见稿已经编制完成。现根据国家的
相关规定，进行项目环境影响评价第二次信息公示，公示信息详细内容及征求意
见稿全文、公众意见表下载可登录广州环保投资集团有限公司网站（https://www.
gzepi.com.cn/）查阅。本次公示及意见收集时间为 2022年 2月 14日至 2022年 2月
25 日(10 个工作日内，信函以邮截日期为准)，公众均可以信函、电子邮件或现场
递交等方式提交公众意见表。

建设单位：广州环投从化环保能源有限公司
联系人：戚工
联系电话：020-62163782 传真：020-37511072-8201
电子邮箱：ajh_ch@gzepi.com.cn
联系地址：广州市从化区鳌头镇新潭路广州市第七资源热力电厂
邮编：510000

广州环投从化环保能源有限公司
2022年 2月 15日

遗失声明:广东省遂溪县城月镇平衡村
乾 塘 经 济 合 作 社 遗 失 行 政 章
(440823000857)、 财 务 专 用 章
(440823000858)各一枚，现声明作废。

遗失声明
遂溪县城月镇平衡村民委员会乾塘村
民小组遗失行政章一枚，现声明作废。

遗失声明：现我公司广州市康寿颐养院
乐 苑 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440101596187469Y 遗失财务章、法人
印鉴（梁华生）各一枚，现声明作废。

遗失声明
广州市玄武岩网吧（有限合伙）遗失公
章，财务专用章，法人章（廖佳炜）各一
枚，现登报声明作废。

遗失声明
广州市红叶互联网上网服务有限公司
遗失公章，财务专用章，法人章（廖佳
炜）各一枚，现登报声明作废。

减资公告
茂名市茂南区灵悦商贸有限公司（统一
社会信用代码 91440902MA54E8489P）经
股东决定拟将注册资本由原 500万元人
民币减少至 20 万元人民币。请债权人
见报后 45日内，向本公司申报债权。逾
期不申报视为放弃权利，本公司将向登
记机关申请变更登记。

遗失声明
个体工商户李雪丽，遗失营业执照副
本 ，注 册 号 440105601053940，编 号
S0592015004420G，现声明作废。

遗失声明
遂溪县北坡秦兴废品收购站遗失行政
章一枚，印章编码：4408234030585，现声
明作废。

遗失声明
李晓玲不慎遗失 2020年 3月 11日签发第
二代身份证，证号44058219890706680X，特
此声明作废。

东莞市银盈楼出租
广东省东莞东城罗沙路 6号，1-3层

（共 1237 平方米），可经营培训、办公、

酒店等，周边商业氛围好，咨询电话：

02087583012／02087582997／400-6690
705 ，联系人：李生

美国媒体13日报道，美国政
府打算在今后一两天内从乌克兰
首都基辅撤出所有美方人员。另
据乌克兰总统网站消息，乌总统弗
拉基米尔·泽连斯基当天与美国总
统约瑟夫·拜登通话讨论乌安全局
势，双方表示支持继续通过政治和
外交努力推动和平进程。

按照美国哥伦比亚广播公司
的说法，美国政府“正准备在接下
来 24至 48小时内从基辅撤出所
有美方人员”。

拜登和美国务院此前反复
警告美国公民尽快离开乌克兰，
声称俄乌之间的局势“可能迅速
失控”。

美国务院12日说，出于安全
考虑，美国驻基辅的部分外交人
员正转移至乌克兰西部城市利沃
夫，国务院敦促美国公民尽快离
开乌克兰。据美国驻乌大使馆的
说法，乌克兰邻国波兰已同意简
化美国公民入境手续，以便他们
离开乌克兰。

美国务卿安东尼·布林肯 12
日在夏威夷召开的一场新闻发布
会上说，美国下令驻乌大使馆的
大部分人员撤离，是因为“俄罗斯
（对乌克兰）采取军事行动的风险
足够高，威胁足够迫近，需要谨慎
应对”。

布林肯说，大部分外交人员
撤离后，美国将在乌克兰保留一
个“核心外交团队”，与乌克兰籍
雇员继续工作。

乌克兰与俄罗斯关系近期持
续紧张，双方在两国边境地区部
署了大量军事人员和武器装备。
美国、乌克兰和北大西洋公约组
织声称俄罗斯在靠近乌东部边境
地区集结重兵，准备“入侵”乌克
兰。俄方予以否认，强调北约活
动威胁俄边境安全，俄方有权在
境内调动部队以保卫领土。

美国近日持续渲染俄乌之间
的战争风险，声称俄罗斯将在今
后几天“寻找借口入侵乌克兰”。
不过，美联社援引泽连斯基助手
的话报道，泽连斯基13日与拜登
通话约一小时，坚称乌克兰处于

“安全可靠的保护”之下。
按照乌克兰总统府的说法，

泽连斯基感谢拜登持续向乌克兰
提供军事支持，同时表示，乌克兰
并非北约成员国，“因此只有强大
的乌克兰军队才能确保我们国家
的安全”。

泽连斯基还在通话中邀请拜
登“在接下来几天内访问基辅”，
作为支持乌克兰的“强有力信
号”，以助稳定局势。

郜捷（新华社特稿）

加拿大警方13日驱散加拿
大与美国跨境大桥上的示威者，
逮捕数十人，“疏通”这条加美之
间最大陆路贸易通道。不过，首
都渥太华等地的示威仍在继续，
局势有待降温。

截至 12 日，示威卡车司机
已经连续 6 天阻断加拿大安大
略省温莎市与美国密歇根州底
特律市之间的大使桥。

这座悬索桥是加美之间最
大的陆路贸易通道，日均运输货
物总值占加美双边贸易额约四
分之一。多家汽车制造商因运
输中断被迫削减北美工厂产量。

据美联社报道，温莎市警方
12 日劝说示威卡车司机离开
后，大使桥只剩少量示威者。温
莎市警方 13 日说，当天黎明后
在大使桥附近逮捕大约25至30
人，拖走7辆汽车。

“今天（13 日），我们在大使
桥的国家经济危机结束了。”温
莎市市长德鲁·迪尔肯斯说，这

座跨境大桥“将在安全的情况下
重新开放，我听从警方和边境机
构的决定”。

美联社报道说，大使桥 13
日晚些时候重新开放。

这场示威由加拿大政府 1
月中旬宣布的防疫新规引发。
政府要求往返加拿大和美国的
卡车司机从美国入境时必须出
示新冠疫苗接种证明；美方数
天后也出台类似举措。大批加
美两国卡车司机反对新规，示
威司机 1 月底打着“自由车队”
的旗号开进渥太华，示威活动
随后蔓延。

渥太华市 6 日进入紧急状
态，安大略省长道格·福特11日
宣布全省进入紧急状态，明确表
示在重要基础设施沿线阻碍交
通的行为“非法”，违者将被处以
最高 10万加元（约合 50 万元人
民币）罚款，并将面临最长一年
监禁。安大略省高等法院一名
法官当天裁定，示威者应结束在

大使桥上的抗议活动。
渥太华等地的示威活动眼

下仍在持续。警方说，渥太华的
示 威 人 数 12 日 增 加 至 4000
人。据美联社报道，一些反对示
威活动的渥太华居民13日试图
阻止示威车队进入市中心。

另外，加拿大西南部不列颠
哥伦比亚省萨里市与美国西北
部华盛顿州布莱恩市之间的卡

车过境点
13 日 关
闭。前一
天，几辆
车冲破警

方路障，一群示威者步行进入这
一过境点。

加拿大骑警队说，13 日下
午有 4 人因在示威活动中的不
当行为被逮捕。一些在过境点
过夜的人已经收拾东西离开，但
过境点和周边道路仍然关闭。

加拿大艾伯塔省与美国接
壤的库茨口岸也继续遭示威者
阻断。

加拿大总理贾斯廷·特鲁多
迄今拒绝出动军队驱散示威
者。但他12日表示，为结束示威
活动，“所有选项都在桌面上”。

刘曦（新华社特稿）

美计划从基辅撤出所有美方人员

据新华社电 美国总统拜登
11日签署行政令，计划将所冻结
的阿富汗中央银行在美资产的一
半用于赔偿“9·11”恐怖袭击事
件受害者。阿富汗等国对此表示
谴责，指出这是非法侵占阿富汗
资产的霸道行径，将对阿经济和
民生带来巨大打击，同时呼吁尽
早把这些资产归还阿富汗人民。

阿富汗临时政府副发言人
萨曼贾尼 13 日在接受新华社记
者专访时说，美国政府的决定是
草率且不公正的。目前阿富汗正
面临严重的经济问题，最富有的
国家偷窃最贫穷国家的钱，这暴
露了美国极端黑暗的道德品性。

萨曼贾尼表示，阿富汗人民
没有参与“9·11”事件，也不是这
次袭击的实施者，用于袭击的飞
机更不是阿富汗的飞机，用阿富
汗的资产去赔偿“9·11”事件受
害者是完全不公正的。他说，美
国对阿富汗犯下了严重罪行，持
续 20 年的阿富汗战争让阿民众
承受了巨大痛苦，谁又来赔偿他
们的损失呢？

阿富汗前总统卡尔扎伊13日
在喀布尔也对美国政府的决定提
出批评。他说，阿富汗人对在“9·
11”事件中失去亲人的美国人的
痛苦感同身受，但阿富汗人同样
是恐怖主义的受害者。美国政府
扣留阿富汗央行外汇储备，无异
于是对阿富汗民众的“屠杀”。

卡尔扎伊说，阿富汗要求处
理“9·11”事件受害者索赔诉讼
的美国法庭不执行拜登的行政
令，而将阿富汗央行资产返还给
阿民众，因为“这笔资产不属于
任何政府，而属于阿富汗人民”。

伊朗外交部发言人哈提卜扎
德 14 日在德黑兰举行的记者会
上表示，美国掠夺阿富汗资产是

“可耻的、不人道的”行径。
巴基斯坦外交部 12 日发表

声明强调，被冻结的阿富汗央行
外汇储备归阿富汗全体国民所
有，这些资金的使用应由阿富汗
自主决定。阿富汗人民正面临严
峻的经济和人道主义挑战。巴方
一直强调国际社会有必要迅速采
取行动，帮助阿富汗恢复经济。

德国总理访问乌克兰
2 月 14 日，德国总理朔尔茨

（左）抵达乌克兰首都基辅，与
乌克兰总统泽连斯基就乌克兰
危机举行会谈 图/人民视觉

美侵占被冻结阿富汗资产
多国对此行径表示谴责

乌克兰危机要向哪个方向
发展，依然是扑朔迷离。美国
说形势危急，俄罗斯随时会开
打；俄罗斯对此否认，并说西方
不断挑衅，而且指责西方不考
虑俄罗斯的安全利益；欧洲大
国特别是法国和德国说，形势
虽然紧张，但还有得谈；乌克兰
总统泽连斯基则不断安抚道，
没有证据显示战事一触即发，
大家不要惊慌。

泽连斯基的态度应该值得
注意，毕竟乌克兰是这场大国
地缘政治角力中的当事国，美
国和欧洲的外交努力，都是以
保护乌克兰为理由的，身为乌
克兰总统，他为什么反而要淡

化战争的威胁？
那 是 因 为 ，在 这 场 危 机

中，最难受的可能就是泽连斯
基。危机久拖不决，乌克兰内
部的情况也会越来越复杂，对
泽 连 斯 基 不 利 的 因 素 也 会 越
来越多。

首先，局势紧张会波及乌
克兰的经济。《基辅邮报》前几
天的一篇题为《如履薄冰：战争
威胁如何伤及乌克兰经济》的
分析认为，过去几个星期的紧
张气氛，已经令乌克兰货币格
里夫纳贬值，一些商人也开始
从乌克兰撤资。如果危机持续
或者战争爆发，还会导致物价
上涨、人民生活水平下降等问

题。这当然是乌克兰政府所不
愿看到的。

其次，持续的危机也令乌
克兰国内政治斗争更复杂，泽
连 斯 基 的 地 位 尴 尬 。 一 般 来
说，一个国家面临外部威胁，特
别是面临一个大国入侵的威胁
时，总统往往会成为团结民众
抵抗外部威胁的象征，更能得
到民众支持。但正如《莫斯科
时 报》2 月 9 日 的 一 篇 分 析 所
说，乌克兰不是这样，乌克兰传
统是“权力斗争在任何时候都
不会停止”，哪怕面临外部威
胁。更何况，乌克兰独立三十
几年来，国内政治斗争的主题
就是“亲西方”势力和“亲俄”势

力的争斗。如今外部正是西方
和俄罗斯在斗争，乌克兰内部
相应势力更不会谈团结。

实际上，自危机发生以来，
乌克兰反对泽连斯基的势力更
加活跃。比如，本来受到叛国
指控的前总统波罗申科，也从
波兰公然回国，和泽连斯基正
面对抗。

再次，由于危机不能缓解，
泽连斯基的威信和能力也受到
怀疑，民众支持率走低。2019
年竞选中，泽连斯基的两大承
诺就是解决俄乌冲突和打击腐
败。如今俄乌冲突不仅没有解
决，反而激化成危机，一些民众
自然对泽连斯基有看法。而且

两年多来，泽连斯基的反腐行
动效果也不显著。根据乌克兰
基辅国际社会学学院的最近一
项民调显示，只有 30%的受访者
认为泽连斯基应该竞选连任，
并且只有23%人说会投票给他。

正如乌克兰一些学者所言，
如果危机继续持续下去，乌克兰
内部问题会不断恶化，到时候普
京都不需要军事手段，就可以达
到削弱乌克兰的目的。

正是因为以上这些因素，
泽连斯基一再强调，现在最需
要 是 保 持 稳 定 。 也 正 因 为 如
此，泽连斯基对美国和英国不
断渲染紧张气氛深感不满，一
直都呼吁民众冷静。

乌克兰总统真的很难 □羊城晚报国际评论员 钱克锦
外媒

观察

据新华社电 韩国第20届总
统选举定于3月9日举行，2月13
日至 14 日为总统候选人登记时
间，正式竞选活动将于 15 日开
始。几名主要候选人已于 13 日
完成登记。

分析人士指出，目前所有总
统候选人都不具备压倒性优势。
执政党共同民主党总统候选人李
在明和最大在野党国民力量党总
统候选人尹锡悦的民调支持率相
对领先。

近期多个民意调查结果显
示，李在明的支持率在36％上下，
尹锡悦则为40％出头。两人支持
率差距实际上处于误差范围之
内，这意味着选情仍十分胶着。

在 11 日举行的第二场总统
候选人电视直播辩论中，除了给
定的辩题青年政策外，李在明和
尹锡悦就对方及其家人所涉丑闻
展开激烈舌战。尹锡悦猛攻李在
明涉嫌卷入京畿道地产开发项目
腐败案，李在明则以尹锡悦之妻

操纵股价一事回击。
有韩媒评论，大选焦点已被这

两位候选人及其家人的丑闻所覆
盖，以至于经济等大选核心议题被
模糊，双方陷入恶性竞争。

在李在明和尹锡悦势均力敌
的情况下，在野党阵营内呼吁尹锡
悦与安哲秀合作、推选单一候选人
的声音高涨。从民调来看，目前安
哲秀的支持率稳定在8％左右。如
果两人联手，将对执政党候选人李
在明构成有力挑战。

安哲秀此前曾对各种结盟猜
测予以否认，表示将“独自跑完全
程”。但他13日“闪电”召开记者
会，表示愿与尹锡悦联手，推出单
一候选人对抗李在明。安哲秀还
提议通过“民调竞选方式”决定谁
成为在野党的单一候选人。

尹锡悦和安哲秀有意合作的
消息令此次韩国总统选举更加扑
朔迷离。韩国《东亚日报》评论，
两人能否达成合作或将成为左右
总统选举的最大变数。

还有不到一个月

安哲秀态度有变
韩国大选添变数

多数美国人
自认为经历过真爱

美国哥伦比亚广播公司 13
日发布的一项调查结果显示，多
数美国人自认为经历过真爱。

哥伦比亚广播公司和“舆观”
民意调查公司 1 月 27 日至 31 日
联合调查1980名美国成年人后，
得出上述结论。哥伦比亚广播公
司报道，调查对象中，86％相信
真爱存在，67％自认经历过真
爱。与此同时，仅有18％调查对
象认为身边多数人找到了真爱，
53％认为身边部分人找到真爱。

从性别上看，69％受调查女
性自认经历过真爱，持相同观点
的男性这一比例为 64％。从年
龄上看，自认经历过真爱的调查
对象占比随着年龄增长而递增，
18岁至29岁人群中，这一比例为
56％；30 岁至 44 岁、45 岁至 64
岁和 65 岁及以上三个年龄层的
这一比例分别为 65％、69％和
75％。从婚姻经历看，85％正处
在婚姻关系中的调查对象自认经
历过真爱，离婚或分居的调查对
象这一比例为60％，单身人士为
43％。 (新华社)

2 月 13 日，加拿大首都渥太华，一些人聚集在广场抗议 图/人民视觉

加拿大与美国贸易要道恢复
多地示威活动仍在持续

新华社电 美国总统拜登14
日与英国首相约翰逊通电话，讨
论乌克兰局势。

根据白宫当天发表的声明，
两国领导人重申，美英两国支持
乌克兰主权和领土完整。声明
说，拜登和约翰逊就加强北约东
翼防御能力进行了讨论，并强调
将 与 盟 国 和 伙 伴 保 持 密 切 协

调。如果俄罗斯在俄乌边境地
带“增加兵力”，美英两国及其盟
友和伙伴将让俄罗斯“付出严重
代价”。

美国国务卿布林肯当天发表
声明说，美国务院已启动暂时关
闭美国驻乌克兰大使馆的程序，
使馆业务将从乌克兰首都基辅
转移至西部城市利沃夫。

新华社电 联合国秘书长古
特雷斯 14 日呼吁通过外交手段
化解俄罗斯与乌克兰边境地区的
紧张局势。

古特雷斯在向媒体宣读的一
份声明中说，他对目前俄乌间的
紧张局势以及越来越多关于军事
冲突的猜测表示担忧。军事冲突
对生命、财产以及对欧洲和全球
和平的破坏难以想象。要化解这
一问题，除外交途径外别无他

途。所有问题，包括最难处理的
问题，都能够也必须在外交框架
内解决。

古特雷斯说，他欢迎最近进
行的一系列外交接触，包括国家
元首间的互动，但外交努力仍需
加强。他呼吁避免煽动性言论，
认为公开言论应以化解紧张局势
为目的，而不是火上浇油。他将
继续与各方保持接触，尽一切努
力找到和平解决的办法。

联合国秘书长担忧俄乌间的紧张局势

除外交途径外别无他途

美英领导人通话讨论乌克兰局势

俄如增兵将“付出严重代价”


